's.mM.m'

PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
Estado de São Paulo

CNPJ: 57.263.949/0001-00

LEI MUNICIPAL N° 866 / 2021.

"Dispõe sobre Inclusão de Ação de Governo
ao Plano Plurlanual, Inclusão de Ação de
Governo à Lei de Diretrizes Orçamentárias e
sobre abertura de Crédito Adicional Especial e
dá outras providências" !

WIARCOS JOSÉ ROSA, Prefeito Municipal de (ARAS, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele
SANCIONA e PROMULGA a seguinte LEI:

Artigo r - Fica incluído no Plano Plurianual, i no Programa -
Assistência para Todos — Cód. 0008 - à Ação: FNAS Assistência Social - COVID-19 -
Cód. 2.038, passando a constar nos Anexos II e III, da Lei Municipal ú° 760/2017, para
o exercício de 2021, o valor de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), destinados ao
enfrentamento do COVID-19.

Artigo 2" - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no
Programa - Assistência para Todos - Cód. 0008 - à Ação: FNAS Assistência Social -
COVID-19 - Cód. 2.038, passando a constar nos Anexos V e VI, da Lei Municipal n°
852/2020, para o exercício de 2021, o valor de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais)
destinados ao enfrentamento do COVID-19.

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir,
junto á Lei Municipal n° 862/2020, na Secretaria Municipal de Assistência Social,
Crédito Adicional Especial, o valor de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), na
funcional programática abaixo, conforme moldes do Inc. II, art. 41, da Lei Federal
n° 4.320, de 17 de março de 1964:

02.00.00 - Prefeitura Municipal ■
02.07.00 — Secretaria Municipal de Assistência Social p.
02.07.02 — Fundo Municipal de Assistência Social
603-3.3.90.30.00-05.000.00
08.244.0008.2.038 - Material de Consumo R$ 35.200,00
604-3.3.90.39.00-05.000.00

08.244.0008.2.038 - Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica R$ 41.000 00
605-4.4.90.52.00-05.000.00
08.244.0008.2.038 - Equipamentos e Materiais Permanentes R$ 12.800,00

Praça Monção, 683 - Telefax (14) 3764-9400 - CEP 18775-000 - laras - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
Estado de São Paulo '

CNPJ: 57.263.949/0001-00

de que trata a cabeça deste art^o Crédito Adicional Especial
no Balanço Patrimonial do exercício anterior Jtra - financeiro apresenta
05.312.03 - FNAS - PAIF COVID 19 05 íf? nl' ®P"®^Ção
FNAS - COVID.EPI. ' °®-^^2.04 - FNAS - COVID-AÇO e 05;312.05 -

suplementar/anular piíí^decreto "se^'ScÍsSn^^ptó Executivo autorizado a
valor referido credito. ' ° eni relação ao

Prefeitura Municipal de laras, 24 de Fevereiro de 2021.

MAR ROSA
Préfeitri

:FF.n'\in.A

Rec^-'

Praça Monção, 683 - Telefax (14) 3764-9400 - CEP 18775-
000 - laras - SP